8

29 сентября 2021 года                                                                                        № 31/132
[image: image1.png]

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Светлоярской

районной Думой 29.09.2021
Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 27.12.2011 № 37/278, на основании письма комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 19.08.2021 № 16-03-06/3730,  Светлоярская районная Дума

р е ш и л а:

1. Согласовать перечень имущества, принимаемого безвозмездно из собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Светлоярского муниципального района Волгоградской области, согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Председатель Светлоярской
	Глава Светлоярского

	районной Думы
	муниципального района

	Волгоградской области
	Волгоградской области

	_________________Н.И. Думбрава
	________________Т. В. Распутина

Приложение

к решению Светлоярской

районной  Думы от 29.09.2021  № 31/132
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, принимаемого безвозмездно из собственности Волгоградской области

в муниципальную собственность Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	Наименование имущества
	Количество
	Адрес места нахождения имущества
	Номер договора, дата
	Инвентарный номер

	3
	4
	5
	6
	7

	Ноутбук мобильного класса

Acer
	15
	404174, Волгоградская область, Светлоярский район., с. Большие Чапурники, ул. Уткина,  д. 55а Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Большечапурниковская средняя школа" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	№ 205 от 17.08.2020
	10134706517-10134706531

	Набор для работы с одноплатными микропроцессорами «Пионер»
	15

	18329-18343

	Ноутбук мобильного класса

Acer
	15
	404191, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Привольный, ул. Григория Азарова,  д.14

Муниципальное автономное образовательное учреждение "Привольненская средняя школа имени М. С. Шумилова" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	№ 206 от 17.08.2020
	10134706532-10134706546

	Набор для работы с одноплатными микропроцессорами  «Пионер»

	15

	18344- 18358

	Мольберт Станковый стационарный (бук)
	5
	404175, Волгоградская области, Светлоярский район, с. Дубовый Овраг, пл. Хвастанцева, д.6а

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Дубовоовражская средняя школа" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	№ 215 от 17.08.2020
	10136000700- 10136000704

	Мольберт Трансформер (бук)
	5

	17884-17888

	Мольберт  Дизайнер (бук)
	5

	17934-17938

	Столик для натюрмортов

с планшетом уголок
	6

	18034-18039

	Сафит (светильник напольный)
	6

	18094-18099

	СКЕЛЕТ ЧЕЛОВЕКА СМОНТИРОВАННЫЙ
	1

	10136000755

	Выставочная стенд - ширма
	6

	18164-18169

	Мольберт Станковый стационарный (бук)
	5
	404177, Волгоградская области, Светлоярский район, с. Цаца, ул. 18 ГМП,  д.29.

Муниципальное казенное образовательное учреждение "Цацинская средняя школа" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	№ 216 от 17.08.2020
	10136000705-10136000707, 10136000699, 10136000709

	Мольберт Трансформер (бук)
	5

	17889-17893

	Мольберт  Дизайнер (бук)
	5

	17939-17943

	Столик для натюрмортов

с планшетом уголок
	6

	18040-18045

	Сафит (светильник напольный)
	6

	18100-18105

	СКЕЛЕТ ЧЕЛОВЕКА СМОНТИРОВАННЫЙ
	1

	10136000754

	Выставочная стенд - ширма
	6

	18170-18175

	Микроскоп биологический Микромед Р-1 (LED)
	1
	404197, Волгоградская обл, Светлоярский район, п. Нариман, ул. Дружбы,  д.6 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Наримановская средняя школа" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	№ 229 от 04.09.2020
	10134707459

	Интерактивное пособие.

Человек. Строение тела человека
	1

	ПО

	Модель "Желудок"  в разрезе
	1

	23028

	Модель "Глаз"
	1

	23043

	Модель "Гортань"
	1

	23058

	Модель  "Ухо человека"
	1

	23073

	Модель  "Почка"
	1

	23088

	Модель  "Сердце большое"
	1

	23103

	Модель "Локтевого сустава подвижная"
	1

	23118

	МФУ A4 HP LaserJet Pro M227sdn 28 стр/мин,принтер /сканер/копир, ADF, дуплекс, USB, LAN  G3Q74A
	1

	10134707576

	Ноутбук виртуальной реальности Lenovo
	2

	10134706394, 10134706395

	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением

ALFADISPLAY  ADLEB-75
	1

	10134716733

	Микроскоп биологический Микромед Р-1 (LED)
	1
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, мкр 1-й, д.23а

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Светлоярская средняя школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова" Светлоярского муниципального района
	№ 230 от 04.09.2020
	10134707460

	Интерактивное пособие.

Человек. Строение тела человека
	1

	ПО

	Модель "Желудок"  в разрезе
	1

	23029

	Модель "Глаз"
	1

	23044

	Модель "Гортань"
	1

	23059

	Модель  "Ухо человека"
	1

	23074

	Модель  "Почка"
	1

	23089

	Модель  "Сердце большое"
	1

	23104

	Модель "Локтевого сустава подвижная"
	1

	23119

	МФУ A4 HP LaserJet Pro M227sdn 28 стр/мин,принтер /сканер/копир, ADF, дуплекс, USB, LAN  G3Q74A
	1

	10134707577

	Ноутбук виртуальной реальности Lenovo
	2

	10134706396, 10134706397

	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением

ALFADISPLAY  ADLEB-75
	1

	10134716734

	Мольберт Станковый стационарный (бук)
	5
	404171, Волгоградская обл, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, пер. Куйбышева, д.13.

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Светлоярский Дом творчества" Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	№ 232 от 04.09.2020
	10136000746-10136000748, 10136000711, 10136000737

	Мольберт Трансформер (бук)
	5

	17924-17928

	Мольберт  Дизайнер (бук)
	5

	17974-17978

	Столик для натюрмортов

с планшетом уголок
	6

	18082-18087

	Сафит (светильник напольный)
	6

	18142-18147

	СКЕЛЕТ ЧЕЛОВЕКА СМОНТИРОВАННЫЙ
	1

	10136000749

	Выставочная стенд - ширма
	6

	18212-18217

	Палатка туристическая с тентом
	5

	23459-23463

	Спальный мешок
	17

	23588-23604

	Коврик теплоизоляционный
	17

	23741-23757

	Компас жидкостной
	17

	23894-23910

	Каска туристическая
	17

	24030-24046

	Базовый комплект светового оборудования "Дорожные знаки, светофоры" с сенсорным беспроводным пультом дистанционного управления
	1

	10136000454

	Панорамная трехэлементная комбинированная магнитно-маркерная доска "Азбука дорожного движения"
	1

	10136000478

	Электрифицированная модель транспортного и пешеходного светофоров на стойке и основании с "Виртуальным учителем"
	1

	10136000486

	Комплект стоек с дорожными знаками
	1

	16314

	Интерактивный велотренажер на основе системы виртуальной реальности
	1

	10136000459

	Микроскоп биологический Микромед Р-1 (LED)
	1

	10134707462

	Интерактивное пособие.

Человек. Строение тела человека
	1

	ПО

	Модель "Желудок"  в разрезе
	1

	23031

	Модель "Глаз"
	1

	23046

	Модель "Гортань"
	1

	23061

	Модель  "Ухо человека"
	1

	23076

	Модель  "Почка"
	1

	23091

	Модель  "Сердце большое"
	1

	23106

	Модель "Локтевого сустава подвижная"
	1

	23121

	МФУ A4 HP LaserJet Pro M227sdn 28 стр/мин,принтер /сканер/копир, ADF, дуплекс, USB, LAN  G3Q74A
	1

	10134707579

	Ноутбук виртуальной реальности

Lenovo
	2

	10134706400, 10134706401

	Интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением

ALFADISPLAY      ADLEB-75
	1

	10134716732

	Очиститель ультрафиолетовый воздуха ОВУ-4 (В комплекте: передвижная подставка для рециркуляторов)
	3
	404171 Волгоградская обл,

Светлоярский район

р.п. Светлый Яр

ул.  Спортивная ,5

Администрация Светлоярского

муниципального района Волгоградской области
	№ 154 от 06.07.2020
	10134707806-10134707808

	Бесконтактный инфракрасный термометр AIQURAAD801
	3

	16920-16922

	Очиститель ультрафиолетовый воздуха ОВУ-4 (В комплекте: передвижная установка для очистителя воздуха)
	131
	404171, Волгоградская область,

Светлоярский район,

ул.Спортивная, д. 5

Отдел образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	№ 328 от 22.09.2020
	10134714101-10134714120, 10134715933-10134715972, 10134718304-10134718333, 10134720273-10134720313

	Бесконтактный инфракрасный термометр

WF-5000
	13

	000000000025359-000000000025371

	3D-принтер PlastoPRINT
	1
	404171 Волгоградская обл, р.п. Светлый Яр, ул. Сидорова, д. 3

Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение  "Светлоярская СШ № 1" Светлоярского района Волгоградской области
	№ 127 от 01.09.2020
	10134707983

	Квадрокоптер Dji Mavic AIR Fly More Combo 8Gb 12Mpix 4K UHD WiFi GPS ГЛОНАСС ПДУ белый
	1

	10134707439

	Квадрокоптер Dji Tello EDU 5Mpix 720p WiFi черный
	3

	000000000016235-000000000016237

	Практическое пособие для изучения основ механики, кинематики, динамики  в начальной и основной школе
	3

	10136000579-10136000581

	МФУ лазерное Pantum M7 300FDN
	1

	10134711947

	Шлем виртуальной реальности HTC Vive Cosmos
	1

	10134711905

	Смартфон Samsung Calaxy A31 64GB
	1

	10134711863

	Цифровой фотоаппарат Canon Ixus 185
	1

	000000000023160

	Штатив Hama Gamma
	1

	000000000023286

	Микрофон проводной Thomson М151
	1

	000000000023370

	Ноутбук виртуальной реальности

Lenovo
	2

	10134706800, 10134706801

	Ноутбук мобильного класса

Acer
	14

	10134707138, 10134707140, 10134707142, 10134707144, 10134707261-10134707270

	Аккумуляторная дрель-винтоверт Калибр ДА - 18-2М+
	2

	000000000022452, 000000000022453

	Многофункциональный инструмент (мультитул) Dremel 3000-15 F 013 300 0JL
	2

	000000000022536, 000000000022537

	Клеевой пистолет ElitechПКЛ 5015К
	3

	000000000022776-000000000022778

	Электролобзик Ryobi RJS850K
	2

	000000000022998, 000000000022999

	Цифровой штангенциркуль Dr. IRON
	3

	000000000022902-000000000022904

	Тренажер-манекен для отработки сердечно-легочной реанимации
	1

	10136000667

	Тренажер-манекен для отработки приемов удаления инородного тела из верхних дыхательных путей
	1

	10136000629

	Набор имитаторов травм и поражений
	1

	000000000017587

	Комплект офисной мебели
	1

	1013600671

	Комплект для обучения шахматам
	3

	000000000032922-000000000032924

	МФУ HP LaserJet Pro MFP M428fdn
	2
	404191, Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Привольный, ул. Григория Азарова, д. 14

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Привольненская средняя школа имени М.С. Шумилова" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	№ 392 от 26.11.2020
	10134721821, 10134721822

	Моноблок     HP 200 G4 (9US65EA)
	1

	10134721905

	Ноутбук    Lenovo    V14-IIL
	7

	10134721871-10134721877

	Роутер  ASUS

RT-AC51
	1

	000000000035679

Председатель

Светлоярской районной Думы

                                               Н.И. Думбрава

О согласовании перечня имущества, принимаемого безвозмездно из собственности Волгоградской области в муниципальную собственность Светлоярского муниципального района Волгоградской области